
Uchwała Nr XXII/174/2026 
Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej Miasta i Gminy Mordy na 2026 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) art. 211, art. 212, 214, 215, 217, 237, oraz art. 

233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 

ze zm.), Rada Miejska w Mordach uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale budżetowej na 2026 rok Nr XXI/163/2025 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 

22 grudnia 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tabeli Nr 1 ,,Dochody budżetu Miasta i Gminy Mordy na 2026 rok” zwiększa się plan 

dochodów budżetu o kwotę 5 345,90 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

2) w tabeli Nr 2 ,,Wydatki budżetu Miasta i Gminy Mordy na 2026 rok” zwiększa się plan 

wydatków budżetu o kwotę 5 345,90 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały, 

3) w tabeli Nr 3 ,, Plan wydatków majątkowych na 2026 rok” zgodnie z załącznikiem Nr 3 

do niniejszej uchwały,  

4) w tabeli Nr 7 „Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień 

z jednostkami samorządu terytorialnego w 2026 roku” zgodnie z załącznikiem Nr 4 

do niniejszej uchwały, 

§ 2. 

W wyniku zmian wprowadzonych w § 1 dokonuje się zmiany treści Uchwały budżetowej 

na 2026 rok Nr XXI/163/2025 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 22 grudnia 2025 r.  

w następujący sposób: 

 

1) w § 1 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

 

,, 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 38 484 050,57 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie       33 962 250,57 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie   4 521 800,00 zł, 

2. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 50 481 284,63 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie       32 685 225,60 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 17 796 059,03 zł.” 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 Katarzyna Magdalena Gizińska 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr  XXII/174/2026 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 30 stycznia 2026 r. w 

sprawie zmian w Uchwale budżetowej Miasta i Gminy Mordy na 2026 rok 

 

 

I. ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU  

Dochody ogółem zostały zwiększone o kwotę 5 345,90 zł, z tego: 

− dochody bieżące o kwotę 5 345,90 zł, 

− dochody majątkowe o kwotę 0,00 zł. 
 

1. Zwiększono plan dochodów bieżących ogółem o kwotę 5 345,90 zł w: 

a) dziale 600, rozdziale 60004 o kwotę 345,90 zł ze środków Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w związku 

ze złożeniem wniosku do Urzędu Marszałkowskiego o wypłatę rekompensaty 

dla operatora publicznego transportu zbiorowego (PKS Łosice) za zwrot utraconych 

przez niego przychodów i poniesionej w związku z tym straty z tytułu stosowania 

ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym, 

b) dziale 801, rozdziale 80101 o kwotę 5 000,00 zł zgodnie z uzyskaną darowizną dla 

Zespołu Oświatowego w Mordach na realizację projektu pn.: „Rosnę z matematyką”. 

Po zmianach plan dochodów budżetu wynosi 38 484 050,57 zł, z tego: 

− plan dochodów bieżących wynosi       33 962 250,57 zł, 

− plan dochodów majątkowych wynosi    4 521 800,00 zł. 

 

 

II. ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU 

Wydatki ogółem zostały zwiększono o kwotę 5 345,90 zł, z tego: 

− wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 17 845,90 zł, 

− wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 12 500,00 zł. 

 

1. Plan wydatków bieżących budżetu zwiększa się łącznie o kwotę 17 845,90 zł 

w następujący sposób: 

1) rozdziale 60004 o kwotę 345,90 zł z przeznaczeniem dla PKS Łosice w związku 

z uzyskanymi dochodami omówionymi powyżej, 

2) rozdziale 80101 o kwotę 5 000,00 zł w związku z uzyskanymi dochodami omówionymi 

powyżej, 

3) rozdziale 70005 o kwotę 12 500,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii, usług 

remontowych, różne opłaty i składki oraz podatek od nieruchomości. 

 

2. Plan wydatków majątkowych zmniejszono łącznie o kwotę 12 500,00 zł w następujący 

sposób: 

1) zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 137 500,00 zł na zadaniach 

inwestycyjnych pn.: 

a) ,,Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi dla pieszych w ciągu 

drogi powiatowej nr 3671W m. Radzików-Kornica” o kwotę 37 500,00 zł, 



b) ,,Opracowanie projektu audytu energetycznego dla zadania pn. 

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Miasta i Gminy Mordy” 

o kwotę 100 000,00 zł; 

2) zmniejsza się wydatki inwestycyjne na łączną kwotę 150 000,00 zł pn.: 

a) ,,Budowa pełnowymiarowego boiska o nawierzchni sztucznej w miejscowości 

Krzymosze” o kwotę 50 000,00 zł, 

b) ,,Budowa pełnowymiarowego boiska o nawierzchni sztucznej w miejscowości 

Mordy” o kwotę 50 000,00 zł; 

c) „Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 3671W w m. Radzików Kornica” 

o kwotę 50 000,00 zł. 

 

Po zmianach plan wydatków budżetu wynosi 50 481 284,63 zł, z tego: 

− plan wydatków bieżących wynosi 32 685 225,60 zł, 

− plan wydatków majątkowych wynosi 17 796 059,03 zł. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 Katarzyna Magdalena Gizińska 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/174/2026 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 30 stycznia 2026 r.

Zmiana tabeli Nr 1 „Dochody budżetu Miasta i Gminy Mordy na 2026 rok" do Uchwały budżetowej na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 599 526,00 345,90 4 599 871,90

60004 Lokalny transport zbiorowy 477 414,00 345,90 477 759,90

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

477 414,00 345,90 477 759,90

801 Oświata i wychowanie 498 500,00 5 000,00 503 500,00

80101 Szkoły podstawowe 9 000,00 5 000,00 14 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 5 000,00 5 000,00

Razem: 38 478 704,67 5 345,90 38 484 050,57

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/174/2026 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 30 stycznia 2026 r.

Zmiana Tabeli Nr 2 „Wydatki budżetu Miasta i Gminy Mordy na 2026 rok" do Uchwały budżetowej na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 9 219 387,59 -12 154,10 9 207 233,49

60004 Lokalny transport zbiorowy 941 520,92 345,90 941 866,82

4300 Zakup usług pozostałych 531 520,92 345,90 531 866,82

60014 Drogi publiczne powiatowe 521 112,00 -12 500,00 508 612,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

500 000,00 -12 500,00 487 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 94 500,00 12 500,00 107 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 66 500,00 12 500,00 79 000,00

4260 Zakup energii 7 000,00 2 000,00 9 000,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 2 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 2 000,00 22 000,00

4430 Różne opłaty i składki 7 300,00 1 000,00 8 300,00

4480 Podatek od nieruchomości 15 700,00 5 500,00 21 200,00

750 Administracja publiczna 6 686 312,09 80 000,00 6 766 312,09

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 790 420,00 100 000,00 4 890 420,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00

75095 Pozostała działalność 620 978,41 -20 000,00 600 978,41

4300 Zakup usług pozostałych 179 802,54 -20 000,00 159 802,54

801 Oświata i wychowanie 14 462 886,20 5 000,00 14 467 886,20

80101 Szkoły podstawowe 9 505 562,45 5 000,00 9 510 562,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 448,91 5 000,00 105 448,91

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 778 173,16 20 000,00 2 798 173,16

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 283 100,00 20 000,00 303 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 20 000,00 50 000,00

926 Kultura fizyczna 650 348,56 -100 000,00 550 348,56

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 600 348,56 -100 000,00 500 348,56

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 551 348,56 -100 000,00 451 348,56

Razem: 50 475 938,73 5 345,90 50 481 284,63

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/174/2026 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 30 stycznia 2026 r.

Zmiana Tabeli Nr 3 "Plan wydatków majątkowych na 2026 rok " do Uchwały budżetowej na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 7 907 051,65 -12 500,00 7 894 551,65

60014 Drogi publiczne powiatowe 500 000,00 -12 500,00 487 500,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

500 000,00 -12 500,00 487 500,00

Budowie chodnika w pasie drogi powiatowej nr 3671W w
m. Radzików Kornica

50 000,00 -50 000,00 0,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi
dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 3671W w m.
Radzików-Kornica

0,00 37 500,00 37 500,00

750 Administracja publiczna 100 068,91 100 000,00 200 068,91

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 100 000,00 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00

Opracowanie projektu audytu energetycznego dla zadania
pn. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej
Miasta i Gminy Mordy

0,00 100 000,00 100 000,00

926 Kultura fizyczna 551 348,56 -100 000,00 451 348,56

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 551 348,56 -100 000,00 451 348,56

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 551 348,56 -100 000,00 451 348,56

Budowa pełnowymiarowego boiska o nawierzchni
sztucznej w miejscowości Krzymosze

229 000,00 -50 000,00 179 000,00

Budowa pełnowymiarowego boiska o nawierzchni
sztucznej w miejscowości Mordy

229 000,00 -50 000,00 179 000,00

Razem: 17 808 559,03 -12 500,00 17 796 059,03

BeSTia Strona 1 z 1



Dotacje bieżące Dotacje majątkowe

600 Transport i łączność 4 498 871,90 498 871,90 4 000 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 477 759,90 477 759,90 0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
477 759,90 477 759,90 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 21 112,00 21 112,00 0,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
21 112,00 21 112,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 110 000,00 110 000,00 0,00

92116 Biblioteki 110 000,00 110 000,00 0,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
110 000,00 110 000,00 0,00

4 608 871,90 608 871,90 4 000 000,00

Dotacje bieżące Dotacje majątkowe

600 Transport i łączność 910 000,00 410 000,00 500 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 910 000,00 410 000,00 500 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
410 000,00 410 000,00 0,00

Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem

Wydatki ogółem

Załącznik Nr 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

do Uchwały Nr XXII/174/2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Rady Miejskiej w Mordach                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

z dnia 30 stycznia 2026  r.

Zmiana Tabeli Nr 7 "Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień (umów) z jednostkami samorządu 

terytorialnego      w 2026 roku" do Uchwały budżetowej na 2026 rok

Plan dochodów na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego 

Plan wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego 

z tego:
Dział Rozdział § Nazwa

Razem:

z tego:
Dział



6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych

i zakupów inwestycyjnych

500 000,00 0,00 500 000,00

801 Oświata i wychowanie 370 000,00 370 000,00 0,00

80104 Przedszkola 370 000,00 370 000,00 0,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
370 000,00 370 000,00 0,00

1 280 000,00 780 000,00 500 000,00Razem:


